

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº. 137/2021 - de 10 de Fevereiro de 2021

"NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DO MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE - MG".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de Minas Gerais e ALESSANDRA ALÉSSIA ALVES ROSA, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o artigo 26, da Lei Municipal nº. 1124-A, de 12 de Dezembro de 1991 e suas alterações,

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear, nesta data, para o cargo de Provimento em Comissão, Símbolo SC-03, de Conselheiro Tutelar, dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Município de Campina Verde-MG, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, aprovado no teste escrito e eleito pelo colegiado formado pela comunidade, em 06 de Outubro de 2019, a saber:

Suplente:

LUÍS ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade RG nº. MG - 12.908.374 PCE/MG e inscrito no CPF nº. 058.614.616-43.

- **Art. 2º.** O Conselheiro Tutelar, nomeado por esta portaria, terá função de Relevância Pública, cujo titular será remunerado pelo Poder Executivo.
- Art. 3º. O servidor nomeado neste ato, terá como regime previdenciário, o Regime Geral de Previdência Social RGPS, com contribuição para o Instituto Nacional do Seguro Social INSS.

Art. 4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, em 10 de Fevereiro de 2021.

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA PREFEITURA PUBLICADO EM:

NEFE-TURA MUNITOR C. VERDE-MIG Célia Maria B. Nunes Barcelos

102 12021

-ux. Administrativo - Matr., 8907

HEIDER PAULO CARNEIRO

Prefeito Municipal

ALESSANDRA ALESSIA ALVES ROSA
Presidente CMDCA

Rua 30 n.º 296 – Bairro Medalha Milagrosa – CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG – Tel.: (34) 3412-9100 - Fax.: (34) 3412-9113 – Email: admcverde@netsite.com.br